



# Szpital Wojewódzki Koszalin

**Kontakt:**

Centrala 34 - 88 - 400  
Sekretariat Dyrektora 34 - 88 - 151  
Fax 34 - 88 - 103  
e-mail: [szpital@swk.med.pl](mailto:szpital@swk.med.pl)  
http [www.swk.med.pl](http://www.swk.med.pl)  
znak pisma: TP.382.28.2019 EK

Koszalin, 26.03.2019 r.

**Do:**

Wykonawcy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Przetarg nieograniczony nr TP.382.28.2019 EK – aparat RTG z ramieniem C

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

**PYTANIE NR 1:** Dotyczy punktu V/17 załącznika nr 2 do SIWZ

„Prosimy o dopuszczenie aparatu z dwoma monitorami medycznymi spełniającymi wymagania ustawy z wgranymi obrazami do testów specjalistycznych TQC18, które posiadają stałą wartość luminacji 550cd/m2 po skali-browaniu do krzywej DICOM a o nominalnej wartości luminacji 900cd/m2.”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE NR 2**

„Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 8 tygodni od daty podpisania umowy. Należy wziąć pod uwagę, że aparat rentgenowski produkowany jest przez producenta zagranicznego zgodnie z konfiguracją określoną przez przyszłego Użytkownika, a więc pod konkretne zamówienie. Realizacja dostawy nie może nastąpić wcześniej niż po wyborze oferty i podpisaniu umowy, a więc termin ten jest niewystarczający. W przypadku nieusprawiedliwionego opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy Wykonawcy grożą bardzo wysokie kary umowne.

W związku z powyższym, bardzo prosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji przynajmniej do 8 tygodni od dnia podpisania umowy.”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wydłuża termin wykonania zamówienia do 8 tygodni.

**PYTANIE NR 3:** Dotyczy ust.3a) § 11 wzoru Umowy

„W nawiązaniu do w/w punktu zwracamy się z prośbą o wyodrębnienie czasu na usunięcie wad i usterek w przypadku braku konieczności sprowadzenia części zamiennych i w przypadku sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.

Proponujemy termin do 5 dni roboczych (w przypadku braku konieczności sprowadzenia części zamiennych) i do 8 dni roboczych (w przypadku sprowadzenia części zamiennych z zagranicy).

Wyjaśniamy, że czas naprawy, zależny jest od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka naprawa może potrwać kilka godzin. Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, jak również w przypadku takiego, które np. wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuża się o termin sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu i może wynieść od 7-10 dni roboczych.”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wprowadza do projektu umowy zapis: „Czas na usunięcie wad i usterek w przypadku braku konieczności sprowadzenia części zamiennych wynosi do 5 dni roboczych, w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 8 dni roboczych od zgłoszenia awarii. Zgłoszenie awarii nastąpić może telefonicznie, faksem lub drogą elektroniczną.”

PYTANIE NR 4: Dotyczy ust. 3 § 2 projektu Umowy

„Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu na zgłoszenie z podjęciem naprawy do 72 godzin w dni robocze, tj. od pn – pt., z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wykreśla z projektu umowy ust 3 § 2.

PYTANIE NR 5: Dotyczy ust. 4 § 2 projektu Umowy i pkt. VIII. 6 Warunki serwisowe – załącznika nr 2 do SIWZ

„W nawiązaniu do w/w punktu prosimy o niewielką modyfikację wg poniższego:

„Liczba napraw gwarancyjnych tego samego podzespołu/elementu uprawniająca do wymiany podzespołu/elementu na nowy - maksymalnie 3”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zmienia zapisów w ust. 4 § 2 projektu Umowy.

PYTANIE NR 6

„W związku z tym, że Zamawiający nie określił terminu naprawy urządzenia, tylko wskazał czas reakcji serwisu z podjęciem naprawy, prosimy o uwzględnienie czasu naprawy bez wymiany części zamiennych i z wymianą części zamiennych.

Proponujemy termin naprawy do 5 dni roboczych (bez wymiany części) i do 8 dni roboczych (w przypadku wymiany sprowadzanych części zamiennych z zagranicy), liczony od zdiagnozowania usterki.

Wyjaśniamy, że czas naprawy, zależny jest od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka naprawa może potrwać kilka godzin. Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, jak również w przypadku takiego, które np. wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuża się o termin sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu i może wynieść od 7-10 dni roboczych.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wprowadza do projektu umowy stosowne zmiany.

PYTANIE NR 7: Dotyczy ust. 6 § 2 wzoru Umowy

„Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy (ponad terminy określone przez Zamawiającego).

Wyjaśniamy, że przedmiotem zamówienia jest aparat RTG z ramieniem C i w tym przypadku nie ma możliwości dostarczenia aparatu zastępczego, w tak krótkim czasie, gdyż wymaga to przede wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na eksploatację zastępczego aparatu.

Ponadto z dostarczeniem aparatu zastępczego tj. aparatu RTG z ramieniem C wiąże się szereg czynności związanych z tym procesem. Najpierw należy zdemontować uszkodzony aparat, przygotować ponownie pomieszczenie pod instalację zastępczego sprzętu, zainstalować go, przeprowadzić kalibrację, ale najważniejsze uruchomić aparat. Natomiast uruchomienie zastępczego aparatu RTG z ramieniem, jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploatację zastępczego aparatu, co wiąże się z długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie można już naprawić uszkodzony system.

W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego, jako niezasadnego w przypadku aparatu RTG z ramieniem C.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie odstępuje od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy.

PYTANIE NR 8

„W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 7 (odstąpienie od wymogu dostarczenia sprzętu zastępczego), prosimy o wydłużenie terminu na dostarczenie urządzenia zastępczego po 10 dniach roboczych od momentu zgłoszenia.”

ODPOWIEDŹ

W przypadku braku możliwości usunięcia awarii w ustalonym czasie, tj. 5 lub 8 dni roboczych, Zamawiający będzie wymagał dostarczenia urządzenia zastępczego do 8 dni roboczych od momentu zgłoszenia awarii.

PYTANIE NR 9

„Rozumiemy i prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, gdy Wykonawca, dostarczy urządzenie zastępcze, nie zostanie obciążony karami umownymi?”

ODPOWIEDŹ

Jeżeli Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy w terminie określonym w umowie, nie zostanie obciążony karami umownymi.

PYTANIE NR 10: Dotyczy ust.1 § 3 projektu Umowy

„Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na 30-dniowy termin płatności licząc od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego?”

## ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na 30-dniowy termin płatności.

## PYTANIE NR 11

„Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w dniach roboczych zapisu tj. od pn - pt (w wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).”

## ODPOWIEDŹ

Pod pojęciem dni roboczych Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku w wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

## PYTANIE NR 12

1) „W nawiązaniu do ust.1.1) § 4 projektu Umowy, zwracamy się z prośbą o uwzględnienie kary umownej do wysokości 0,5% wartości brutto za każdy dzień opóźnienia w dostawie, a nie 30 % jak wskazał Zamawiający. Kara określona przez Zamawiającego, w wysokości 30 % wartości zamówienia, jest rażąco wysoka. Należy podkreślić, iż kara powinna mieć charakter wyłącznie dyscyplinujący. Motywować wykonawcę do wywiązywania się z warunków umowy, a nie prowadzić do osiągnięcia korzyści materialnych przez drugą stronę.

W związku z powyższym, prosimy o przychylenie się do naszej prośby i obniżenie kary do wysokości 0,5% wartości brutto za każdy dzień opóźnienia w dostawie.”

2) „W nawiązaniu do ust.1.2) § 4 projektu Umowy, zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych do wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia w naprawie, wymianie lub dostarczeniu sprzętu zastępczego.”

3) „W nawiązaniu do ust.1.3) § 4, zwracamy się z prośbą obniżenie kary za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy na etapie realizacji do wysokości 10% wartości zamówienia.

Kara określona przez Zamawiającego, w wysokości 30 % wartości zamówienia, jest bardzo wysoka. Standardowo, w umowach na dostawy sprzętu medycznego, za odstąpienie od umowy stosowana jest kara max do 10% wartości brutto przedmiotu umowy.

Należy podkreślić, iż kara powinna mieć charakter wyłącznie dyscyplinujący, motywować wykonawcę do wywiązywania się z warunków umowy, a nie prowadzić do osiągnięcia korzyści materialnych przez drugą stronę.

W związku z powyższym, prosimy o przychylenie się do naszej prośby i obniżenie kary do wysokości 10% wartości zamówienia.”

## ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokonuje zmiany § 4 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne w przypadku:

- 1) niezrealizowania umowy w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 4 w wysokości 0,5% wartości brutto umowy za każdy dzień przekroczenia ustalonego terminu w dostawie określonej w § 1 ust. 2.
- 2) usuwania awarii lub wymiany sprzętu na wolny od wad w wysokości 0,2 % wartości wynagrodzenia brutto za każdy dzień przekroczenia ustalonego terminu naprawy, wymiany lub dostarczeniu sprzętu zastępczego.
- 3) odstąpienia od umowy przez Kupującego z przyczyn zależnych od Sprzedawcy - w wysokości 10% wartości brutto umowy, określonej w § 1 ust. 2.”

## PYTANIE NR 15

„Mając na uwadze tzw. równe traktowanie Stron, a tym samym zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie kary, dla Zamawiającego, w wysokości, jak dla Wykonawcy, za odstąpienie od umowy przez Strony, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o zaakceptowanie powyższej propozycji.”

## ODPOWIEDŹ

Zamawiający dodaje zapis w § 4 ust. 4 o treści:

„Kupujący zapłaci Sprzedawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Kupującego – w wysokości 10% wartości brutto umowy, określonej w § 1 ust. 2.”

## PYTANIE NR 16

„Zwracamy się z prośbą, aby kary naliczane były w dniach roboczych od pn-pt. z wykluczeniem dni wolnych od pracy. Zamawiający w treści SIWZ określił sposób naliczania kar umownych nie precyzując sytuacji, w których kary umowne nie powinny być naliczane, z uwagi na niezawinione przez Wykonawcę sytuacje (brak możliwości reakcji w sobotę). Wnosimy wobec tego o potwierdzenie, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. (z wyłączeniem dni wolnych od pracy).”

## ODPOWIEDŹ

Kary naliczane były w dniach kalendarzowych.

**PYTANIE NR 17**

*„Prosimy o wyjaśnienie czy kryteria poza cenowe (40%) dotyczą jakości technicznej?”*

**ODPOWIEDŹ**

Kryteria pozacenowe określone są w opisie przedmiotu zamówienia, w punktach: I.4, I.8, I.11, II.2, II.6, II.5, III.9, III.10, IV.2, V.3, V.6.

**PYTANIE NR 18: dotyczy Dział. XIV Kryteria oceny ofert**

*„Prosimy o wyjaśnienie czy „maksymalna liczba punktów” określona w SIWZ dotyczy liczby możliwych do zdobycia punktów w tym kryterium czy maksymalną liczbę punktów zdobytych spośród badanych ofert niepodlegających odrzuceniu.”*

**ODPOWIEDŹ**

Maksymalna liczba punktów określona w SIWZ dotyczy maksymalnej, możliwej do zdobycia ilości punktów, tj 11 pkt.

z up. DYREKTORA  
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie  
mgr Magdalena Sikora  
Zast. Dyrektora ds. Organizacji Administracyjnych